ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г. Ханты-Мансийск                                                                                16 июля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Новокшенова О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-877-2802/2025, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Кутмарова ***,,

УСТАНОВИЛ:

06.04.2025 года в 00 час. 01 мин. Кутмаров А.Н. проживающий по адресу: ***,не уплатил в установленные законом сроки административный штраф в размере 500 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении от 10.12.2024 года №***,
В судебном заседании Кутмаров А.Н. правом на юридическую помощь защитника не воспользовался, вину в совершении правонарушения признал. Пояснил, что инвалидность не имеет, дополнений нет.
Заслушав нарушителя, изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Виновность Кутмарова А.Н. в неуплате штрафа в установленный законом срок подтверждается исследованными судом: протоколом об административном правонарушении; копией постановления по делу об административном правонарушении от 10.12.2024 года; рапортом сотрудника полиции от 15.07.2025 года.
Указанные доказательства мировой судья считает относимыми и допустимыми, так как они составлены уполномоченными на то лицами, надлежащим образом оформлены, получены с соблюдением требований КоАП РФ, полностью согласуются между собой, и нашли объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства.
Таким образом, вина Кутмарова А.Н. и его действия по факту неуплаты штрафа  в установленный законом срок нашли свое подтверждение.
Действия нарушителя мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Смягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
  Отягчающим административную ответственность обстоятельством мировой судья признает повторное совершение Кутмаровым А.Н. однородного административного правонарушения.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает характер правонарушения и его последствия, личность нарушителя, которым не исполнены административные наказания в виде штрафов. Из материалов дела следует, что он неоднократно привлечен к административной ответственности.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кутмарова ***,виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на  срок 15 (пятнадцать) суток.
Срок наказания Кутмарову А.Н. исчислять с 17  час 55 мин. 15 июля 2025 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья
судебного участка № 2
Ханты-Мансийского
судебного района  						                        О.А. Новокшенова

Копия верна:
Мировой судья                                                                                     О.А. Новокшенова